

ARTEM GmbH - Allmendstrasse 1 - 79353 Bahlingen a.K.

ARTEM GmbH
Allmendstrasse 1
79353 Bahlingen am Kaiserstuhl

ANGEBOT

(Bei Schriftwechsel bitte stets angeben)

Angebot-Nr.: AN-10511

Datum: 23.10.2020

Projekt-Nr.: AN-10511

Kunden-Nr.: 22160

Ansprechpartner: Sebastian Grözingen

Durchwahl: 07663 85398-21

Fax: 07663 85398-99

E-Mail: s.groezinger@artem.online

Ihre Tel.-Nr.: 07663853980

Projekt: InnKlinikum Altötting und Mühldorf - Brandschutztüren

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage und ihr Interesse an unseren Produkten. Wunschgemäß bieten wir ihnen unter Zugrundelegung unserer allgemeinen Geschäftsbedingungen unverbindlich und freibleibend wie folgt an:

Position	Menge Bezeichnung	EP EUR	GP EUR
01	Allgemeine Tätigkeiten [5.278,00]		
01.1	1,00 psch Werk- und Montageplanung	1.240,00	1.240,00 ✓
01.2	1,00 psch Nachweise der technischen Anforderungen	310,00	310,00 ✓
01.3	1,00 psch FM-Dokumentation Innentüren	620,00	620,00 ✓
01.4	5,00 St Baubeschläge Drückergarnitur	21,00	105,00 ✓
01.5	10,00 St Baubeschläge Profilzylinder	24,00	240,00 ✓
01.6	1,00 psch Erstreinigung Rahmentürelemente	2.763,00	2.763,00 ✓
02	Stahlblech-Paneeltüren [18.434,00]		
		Übertrag:	5.278,00

Angebot-Nr.: AN-10511 vom 23.10.2020

Seite 1 von 6

Seite 2 von Angebot-Nr. AN-10511

		Übertrag:	5.278,00	
Position	Menge Bezeichnung	EP EUR	GP EUR	
	AS 2 Anforderungsspezifikationen Stahlblechtüren AS 2.1 Technische Anforderungen AS 2.2 Oberfläche/Farbkonzent Türelemente AS 2.3 Stahl-Türzargen AS 2.4 Türblatt AS 2.5 Türbänder AS 2.6 Türschlösser AS 2.7 Absenkbare Bodendichtung A			
02.1	1,00 St Türe 1-flg, VD, UZ, 1010x2135mm	2.650,00	2.650,00	✓
02.2	2,00 St Klappe 1-flg, EZ, 885x885mm	1.398,00	2.796,00	✓
02.3	1,00 St Türe 1-flg, T30-RS, UZ, 1010x2135mm	2.419,00	2.419,00	✓
02.4	1,00 St Türe 1-flg, T30, UZ, 1010x2135mm	2.215,00	2.215,00	✓
02.5	1,00 St Klappe 1-flg, T90-RS, UZ, 760x2010mm	2.560,00	2.560,00	✓
02.6	2,00 St Türe 1-flg, T90, UZ, 1010x2135mm	2.897,00	5.794,00	✓
03	Stahl-Glas-Rohrrahmentüren [189.739,00] AS 3 Anforderungsspezifikationen Stahl-Rohrrahmentüren AS 3.1 technische Anforderungen AS 3.2 Systembeschreibung Türsystem AS 3.3 Oberfläche/Farbkonzent Türelemente AS 3.4 Verglasung AS 3.5 Türbänder AS 3.6 Türschlösser AS 3.7 A			
03.1	1,00 St Türe 2-flg+FV, VD, 3450x2560mm 3450 mm x 2560 mm	5.033,00	5.033,00	✓
03.2	1,00 St Türe 2-flg, RS, 2285x2560mm	4.278,00	4.278,00	✓
		Übertrag:	33.023,00	

Angebot-Nr.: AN-10511 vom 23.10.2020

Seite 2 von 6

		Übertrag:	
		33.023,00	
Position	Menge Bezeichnung	EP EUR	GP EUR
03.3	2285 mm x 2560 mm 1,00 St Türe 2-flg, RS, 2400x2560mm	4.325,00	4.325,00 ✓
03.4	2400 mm x 2560 mm 1,00 St Türe 2-flg, RS, 2950x2560mm	4.543,00	4.543,00 ✓
03.5	2950 mm x 2560 mm 3,00 St Türe 1-flg, T30-RS, 1400x2560mm	3.930,00	11.790,00 ✓
03.6	1400 mm x 2560 mm 3,00 St Türe 1-flg, T30-RS, 1400x2560mm	4.078,00	12.234,00 ✓
03.7	1400 mm x 2560 mm 1,00 St Türe 2-flg, T30-RS, 3060x2560mm	8.695,00	8.695,00 ✓
03.8	3060 mm x 2560 mm 1,00 St Türe 2-flg, T30-RS, 3060x2560mm	8.695,00	8.695,00 ✓
03.9	3060 mm x 2560 mm 1,00 St Türe 2-flg, T30-RS, 2375x2560mm	7.965,00	7.965,00 ✓
03.10	2375 mm x 2560 mm 7,00 St Türe 2-flg, T30-RS, 2400x2560mm	8.011,00	56.077,00 ✓
03.11	2400 mm x 2560 mm 1,00 St Türe 2-flg, T30-RS, 2450x2560mm	8.067,00	8.067,00 ✓
03.12	2450 mm x 2560 mm 1,00 St Türe 2-flg, T30-RS, 2870x2560mm	8.501,00	8.501,00 ✓
03.13	2870 mm x 2560 mm 2,00 St Türe 2-flg, T30-RS, 2550x2560mm	8.146,00	16.292,00 ✓
03.14	2550 mm x 2560 mm 1,00 St Türe 1-flg+ST, T30-RS, 2835x2560mm	5.899,00	5.899,00 ✓
03.15	2835 mm x 2560 mm 1,00 St	5.846,00	5.846,00 ✓
		Übertrag:	191.952,00

Seite 4 von Angebot-Nr. AN-10511

		Übertrag:	191.952,00	
Position	Menge Bezeichnung	EP EUR	GP EUR	
	Türe 1-flg+ST, T30-RS, 2775x2560mm 2775 mm x 2560 mm			
03.16	1,00 St	9.739,00	9.739,00	✓
	Türe 2-flg+ST, T30-RS, 3450x2560mm 3450 mm x 2560 mm			
03.17	1,00 St	10.510,00	10.510,00	✓
	Türe 2-flg+ST, T30-RS, 4180x2560mm 4180 mm x 2560 mm			
03.18	10,00 m	125,00	1.250,00	✓
	Zusätzliche Rahmenverbreiterungen B=50mm			
04	Beschläge, Zubehör [112.591,00]			
04.1	28,00 St X	225,00	6.300,00	✓
	Drückergarnitur, DIN EN 179, gekröpft			
04.2	1,00 St	225,00	225,00	✓
	Wechselgarnitur, DIN EN 179, gerade			
04.3	3,00 St	225,00	675,00	✓
	Drückergarnitur, DIN EN 179, gerade			
04.4	20,00 St	111,00	2.220,00	✓
	Standflügel-Halbgarnitur, DIN EN 179, gerade			
04.5	14,00 St	216,00	3.024,00	✓
	GS-Türschließer 1-flg.			
04.6	13,00 St	990,00	12.870,00	✓
	GS-Türschließer 2-flg., SFR, RSZ			
04.7	1,00 St	958,00	958,00	✓
	GS-Türschließer 2-flg., SFR, EMF, RSZ			
04.8	14,00 St	54,00	756,00	✓
	Mitnehmerkappe für 2-flg- Vollpaniktüren			
04.9	13,00 St	399,00	5.187,00	✓
	Feststellanlage Haftmagnet			
04.10	2,00 St	528,00	1.056,00	✓
	GS-Türschließer 2-flg., SFR			
04.11	5,00 St	24,00	120,00	✓
	Zulage für Öffnungsbegrenzer in GS			
04.12	26,00 St	398,00	10.348,00	✓
	Feststeller Haftmagnet Wandmontage			
04.13	5,00 St	217,00	1.085,00	✓
	Zusätzliche Rauchmelder Feststellanlage			
		Übertrag:	258.275,00	

Angebot-Nr.: AN-10511 vom 23.10.2020

Seite 4 von 6

Seite 5 von Angebot-Nr. AN-10511

		Übertrag:	258.275,00	
Position	Menge Bezeichnung	EP EUR	GP EUR	
04.14	5,00 St Drehtürantrieb 1-flg.	4.907,00	24.535,00	✓
04.15	10,00 St Sensorleisten für Drehtürantrieb	2.420,00	24.200,00	✓
04.16	10,00 St Radarbewegungsmelder für Drehtürantrieb	188,00	1.880,00	✓
04.17	56,00 St Rammschutzbügel Edelstahl, B=1,0-1,5m	304,00	17.024,00	✓
04.18	2,00 St Wandtürstopper Edelstahl mit Gummiabweiser	64,00	128,00	✓
05	Stundenlohnarbeiten	[6.261,00]		
05.1	30,00 h Stunden Facharbeiter	56,00	1.680,00	✓
05.2	30,00 h Stunden Hilfsarbeiter	52,00	1.560,00	✓
05.3	3,00 St Anfahrt, Servicemitarbeiter	1.007,00	3.021,00	✓
		Übertrag:	332.303,00	

Seite 6 von Angebot-Nr. AN-10511

	Übertrag:	332.303,00 € ✓
Angebotssumme netto		332.303,00 € ✓
+ Mehrwertsteuer (16,0%)		53.168,48 €
Angebotssumme brutto		385.471,48 €

Zahlungsbedingungen Montageleistungen:

40% bei Auftragserteilung, 40% bei Montagebeginn und 20% Schlusszahlung nach Fertigstellung / Abnahme.

Zahlungsbedingungen Lieferleistungen:

40% bei Auftragserteilung, 60% bei Auslieferung.

Zahlungskonditionen:

Bei Neukunden behalten wir uns generell eine Bonitätsprüfung vor, im Anschluss daran werden die Zahlungsbedingungen mit dem jeweiligen Verkäufer vereinbart.

Lieferbedingungen:

Die Lieferzeit beträgt je nach Produkt ca. 7-10 Wochen nach technischer Klärung. Die Lieferung erfolgt ausschließlich zu unseren Verkaufs- und Lieferbedingungen, die ihnen bekannt sind. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum, auch wenn sie an einen Dritte weiterveräußert wurde.

Bindefrist:

An unser Angebot halten wir uns 6 Wochen gebunden, danach behalten wir uns eine Neukalkulation vor.

Dieses Angebot ist geistiges Eigentum der Artem GmbH. Wir behalten uns Eigentums- und Urheberrecht vor. Dieses Angebot darf ohne unsere Genehmigung weder kopiert, vervielfältigt noch dritten Personen oder Mitbewerbern zugänglich gemacht werden. (§§ 17, 18 und 19 UWG). Auf verlangen ist das Angebot unverzüglich an uns zurück zu senden.


Wir hoffen dass ihnen unser Angebot zusagt und stehen ihnen auch gerne persönlich bei Rückfragen zu Verfügung.

Bei Bestellung bitten wir sie um Angabe der Angebotsnummer.

Sebastian Grözingar

Nettosumme 332.303,00
+ MwSt 19% 63.137,57
Bruttosumme 395.440,57

Angebot-Nr.: AN-10511 vom 23.10.2020

		Gerthner • Thieltes
Bauüberwachung und Projektsteuerung		
rechnerisch geprüft:	mp. 05.11.2020	
technisch geprüft:	
wirtschaftl. geprüft:	

Seite 6 von 6